
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes sēdes 

PROTOKOLS Nr. 10 

 

Daugavpilī                     2023. gada 30. jūnijā 

 

Sēdē piedalās:  

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs: Māris Bozovičs;  

Daugavpils Universitātes padomes locekļi: Rita Baltere, Uldis Valainis, Jolanta Vjakse. 

 

Pieaicinātās personas (bez balsstiesībām): 

Rektors prof. Arvīds Barševskis. 

 

Sēdi vada: Māris Bozovičs  

Sēdi protokolē: Olita Miglāne 

Sēde norisinās: DU telpās Vienības ielā 13, 219. kab. un ZOOM tiešsaistē.      

 

Darba kārtība: 

1. Par strukturālajām izmaiņām Daugavpils Universitāte (ziņo A. Barševskis) 

2. Par Daugavpils Universitātes 2023. gada budžeta apstiprināšanu (ziņo A. Barševskis) 

3. Par Daugavpils Universitātes aģentūras “Daugavpils Universitātes Daugavpils medicīnas koledža” 

2023. gada budžeta apstiprināšanu (ziņo A. Barševskis) 

4. Par Daugavpils Universitātes aģentūras “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 2023. gada budžeta 

apstiprināšanu un 2022. gada budžeta grozījumu apstiprināšanu (ziņo A. Barševskis) 

5. Par studiju maksu 2023./2024. studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem (ziņo A. Barševskis) 

6. Par studiju maksas atlaidēm 2023./2024. studiju gadā (ziņo A. Barševskis) 

7. Par studiju maksu 2023./2024. studiju gadā imatrikulētajiem ārvalstu studējošajiem (ziņo A. 

Barševskis) 

8. Par studiju maksas atlaidēm ārvalstniekiem 2023./2024. studiju gadā (ziņo A. Barševskis) 

9. Par studiju maksu 2023./2024. studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem doktora studiju 

programmā "Vadībzinātne" (ziņo A. Barševskis) 

10. Par studiju maksu 2023./2024. studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem starpaugstskolu 

doktora studiju programmā "Izglītības zinātnes" (ziņo A. Barševskis) 

11. Par “Daugavpils Universitātes studiju programmu attīstības un konsolidācijas plānā” un ESF 

projektā “Studiju programmu fragmentācijas samazināšana un resursu koplietošanas stiprināšana 

Daugavpils Universitātē” Nr. 8.2.1.0/18/A/019 iekļauto studiju programmu īstenošanas pārtraukšanu 

(ziņo A. Barševskis) 

12. Par akadēmiskā maģistra studiju programmas “Matemātika” īstenošanas pārtraukšanu (ziņo A. 

Barševskis) 

 

Sēdes sākums: plkst. 13:30 

 

Sēdes vadītājs Māris Bozovičs aicina apstiprināt 2023. gada 30. jūnija DU padomes sēdes darba 

kārtību. 

  

Padomes locekļi vienojoties nolemj:  

Apstiprināt 2023. gada 30. jūnija DU padomes sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 

 

 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

#23/10-1. Par strukturālajām izmaiņām Daugavpils Universitāte 
(ziņo DU rektors A. Barševskis)  

 

Ziņo DU rektors A. Barševskis. 

 

A. Barševskis informē padomes locekļus, ka jautājums par strukturālajām izmaiņām Daugavpils 

Universitātē tika izskatīts DU Senātā un tika saņemts atzinums. Ņemot vērā Senāta laikā izteiktos 

priekšlikumus, Padomei izskatīšanai tika iesniegta precizēta struktūras shēma. Padomes locekļi tiek 

iepazīstināti ar jauno fakultāšu un institūtu struktūru: 2 fakultātēm Dabaszinātņu un veselības aprūpes 

fakultāte un Humanitāro un sociālo zinātņu fakultāte un 2 institūtiem Dzīvības zinātņu un tehnoloģiju 

institūts un Humanitāro un sociālo zinātņu institūts. A. Barševskis piedāvā  izveidot 2 klasterus: 

Dabaszinātņu klasteri, kurā tiktu iekļauta jaunizveidotā Dabaszinātņu un veselības aprūpes fakultāte 

un Dzīvības zinātņu un tehnoloģiju institūts un Humanitāro un sociālo zinātņu klasteri, kurā tiktu 

iekļauta jaunizveidotā Humanitāro un sociālo zinātņu fakultāte un Humanitāro un sociālo zinātņu 

institūts. A. Barševskis uzsver, ka tika saņemts Izglītības un vadības fakultātes Sporta katedras 

16.06.2023. sēdes lēmums par Sporta nodaļas iekļaušanu jaunizveidotajā Dabaszinātņu un veselības 

aprūpes fakultātē, jo sporta zinātne ir iekļauta Medicīnas un veselības aprūpes grupā, kurā ir izcelta 

Veselības un sporta zinātnes nozare.   

A. Barševskis informē par jaunu struktūrvienību izveidošanu: Inovāciju HUB un Doktorantūras 

skola. Tiek piedāvāts UNESCO katedru atstāt kā atsevišķu struktūrvienību, kā tas ir bijis līdz šim.  

A. Barševskis aicina padomes locekļus lemt par fakultāšu un institūtu struktūrvienību nosaukumu, 

vai tās būs nodaļas, katedras, departamenti u.c.  

U. Valainis izsaka priekšlikumu precizēt Inovāciju HUB nosaukumu un to dēvēt par Zinātnes un 

biznesa sadarbības centru, kā arī Biosistemātikas departamentu dēvēt par Biodaudzveidības 

departamentu. 

M. Bozovičs izsaka priekšlikumu fakultāšu struktūrvienības dēvēt par katedrām, savukārt institūta 

struktūrvienības par departamentiem. 

 

Notiek diskusija, debatēs piedalās: Arvīds Barševskis, Māris Bozovičs, Rita Baltere, Jolanta Vjakse, 

Uldis Valainis. 

 

Ņemot vērā Daugavpils Universitātes Senāta 19.06.2023. sēdes lēmumu Nr. 3/1 (protokols Nr. 7), 

Daugavpils Universitātes rektora A. Barševska 27.06.2023. iesniegumu un pamatojoties uz 

Augstskolu likuma 14.2 panta pirmās daļas 8. punkta a. apakšpunktu un b. apakšpunktu, kuri nosaka, 

ka valsts augstskolas padome pēc rektora priekšlikuma lemj par augstskolas struktūru un  augstskolas 

struktūrvienību izveidošanu, reorganizāciju un likvidāciju, padomes locekļi vienojoties nolemj:  

 

Lai nodrošinātu labas pārvaldības principus un atbilstību normatīvo aktu prasībām, kā arī lai veicinātu 

dažādu nozaru docētāju un studentu sadarbību, stiprinātu piedāvātās izglītības kvalitāti un palielinātu 

zinātniski pētniecisko kapacitāti (pielikumā Daugavpils Universitātes fakultāšu un institūtu struktūras 

shēma): 

 

1. Reorganizējot Dabaszinātņu un matemātikas fakultāti, izveidot Dabaszinātņu un veselības 

aprūpes fakultāti ar šādām katedrām: 

1.1. Veselības aprūpes katedra (apvienojot Anatomijas un fizioloģijas katedru un Māszinību 

katedru); 

1.2. Vides un tehnoloģiju katedra (apvienojot Informātikas katedru, Vides zinātnes un 

ķīmijas katedru un Fizikas un matemātikas katedru); 

1.3. Sporta katedra. 

 

2. Reorganizējot Humanitāro fakultāti, Izglītības un vadības fakultāti, Mūzikas un mākslu fakultāti 

un Sociālo zinātņu fakultāti, izveidot Humanitāro un sociālo zinātņu fakultāti ar šādām katedrām: 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

2.1. Tiesību, vadībzinātnes un ekonomikas katedra (apvienojot Ekonomikas katedru un 

Tiesību katedru); 

2.2. Izglītības un psiholoģijas katedra (apvienojot Psiholoģijas katedru un Pedagoģijas un 

pedagoģiskās psiholoģijas katedru); 

2.3. Valodu un literatūras katedra (apvienojot Angļu filoloģijas un translatoloģijas katedru, 

Latviešu literatūras un kultūras katedru, Latviešu valodas katedru, Rusistikas un slāvistikas 

katedru un Svešvalodu katedru); 

2.4. Mākslu katedra (apvienojot Mūzikas katedru un Mākslu katedru). 

 

3. Izveidot Zinātnes un biznesa sadarbības centru un Doktorantūras skolu. 

 

4. Izveidot Dabaszinātņu klasteri, kurā tiek iekļauta jaunizveidotā Dabaszinātņu un veselības 

aprūpes fakultāte un Dzīvības zinātņu un tehnoloģiju institūts un Humanitāro un sociālo zinātņu 

klasteri, kurā tiek iekļauta jaunizveidotā Humanitāro un sociālo zinātņu fakultāte un Humanitāro un 

sociālo zinātņu institūts. 

 

5. Izveidot Dzīvības zinātņu un tehnoloģiju institūtā šādas struktūrvienības: 

5.1. Biodaudzveidības departaments; 

5.2. Ekoloģijas departaments; 

5.3.Tehnoloģiju departaments (apvienojot Tehnoloģiju departamentu un Biotehnoloģiju 

departamentu). 

 

6. Integrēt Humanitāro un sociālo zinātņu institūtā Vēstures katedru. 

 

7. Reorganizējot likvidēt šādas Daugavpils Universitātes struktūrvienības: 

7.1. Dabaszinātņu un matemātikas fakultāti un tās struktūrvienības: Anatomijas un fizioloģijas 

katedru, Māszinību katedru, Informātikas katedru, Vides zinātnes un ķīmijas katedru un Fizikas 

un matemātikas katedru; 

7.2. Sociālo zinātņu fakultāti un tās struktūrvienības Ekonomikas katedru, Tiesību katedru un 

Psiholoģijas katedru;  

 

7.3. Izglītības un vadības fakultāti un tās struktūrvienību Pedagoģijas un pedagoģiskās 

psiholoģijas katedru; 

 

7.4. Humanitāro fakultāti un tās struktūrvienības Angļu filoloģijas un translatoloģijas katedru, 

Latviešu literatūras un kultūras katedru, Latviešu valodas katedru, Rusistikas un slāvistikas 

katedru, Svešvalodu katedru un Vēstures katedru; 

 

7.5. Mūzikas un mākslu fakultāti un tās struktūrvienības Mūzikas katedru un Mākslu katedru; 

 

7.6 Dzīvības zinātņu un tehnoloģiju institūta struktūrvienības Biotehnoloģiju departamentu, 

Tehnoloģiju departamentu un Biosistemātikas departamentu. 

 

8. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar 2023. gada 1. augustu, nosakot pārejas periodu līdz 2023. gada 

31. augustam. 

 

 

 

 

 

 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

#23/10-2. Par Daugavpils Universitātes 2023. gada budžeta apstiprināšanu 

(ziņo DU rektors A. Barševskis)  

 

Ziņo DU rektors A. Barševskis. 

 

Rektors A. Barševskis informē, ka jautājums par DU 2023. gada budžeta saskaņošanu tika izskatīts 

DU Senātā. 

R. Baltere sniedz informāciju padomei par DU budžetu. R. Baltere skaidro budžeta ieņēmumu un 

izdevumu pozīcijas. 

Ņemot vērā Daugavpils Universitātes Senāta 30.05.2023. sēdes lēmumu Nr. 8/1 un pamatojoties uz 

Augstskolu likuma 14.2 panta pirmās daļas ceturto punktu, kas nosaka, ka valsts augstskolas padome 

apstiprina augstskolas budžetu un finanšu plānu, DU padome nolemj:  

Atklāts balsojums: ar  3 balsīm "Par" (Māris Bozovičs, Uldis Valainis, Jolanta Vjakse), "Pret" - nav, 

"Atturas" – nav. Rita Baltere  balsojumā nepiedalās. 

   

1. Apstiprināt Daugavpils Universitātes 2023. gada budžetu: 

 
Klasifikācijas 

kods 

Rādītāju nosaukums Valsts 

budžeta 

dotācija un 

zinātniskās 

darbības 

finansējums 

Pašu 

ieņēmumi 

Projektu 

finansējums 

Kopā 

1 2 3 4 5 6 

I. KOPĀ IEŅĒMUMI 6389608.00 1102690.00 2991257.00 10483555.00 

21.3.0.0. Ieņēmumi no iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi 

  1082690.00 511000.00 1593690.00 

21.3.5.0. Maksa par izglītības 

pakalpojumiem 

  512190.00   512190.00 

21.3.5.1. Mācību maksa   286890.00   286890.00 

21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par 

izglītības 

pakalpojumiem 

  225300.00   225300.00 

21.3.7.0. Ieņēmumi par 

dokumentu 

izsniegšanu un 

kancelejas 

pakalpojumiem 

  35000.00   35000.00 

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu 

un īri 

  444500.00   444500.00 

21.3.9.0. Ieņēmumi par 

pārējiem sniegtajiem 

maksas 

pakalpojumiem 

  91000.00 511000.00 602000.00 

21.3.9.4. Ieņēmumi par 

komunālajiem 

pakalpojumiem 

  91000.00   91000.00 

21.3.9.5. Ieņēmumi par 

projektu īstenošanu 

    43000.00 43000.00 

21.3.9.6. Ieņēmumi par 

zinātnes projekta 

īstenošanu 

    456000.00 456000.00 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

21.3.9.9. Citi ieņēmumi par 

maksas 

pakalpojumiem 

    12000.00 12000.00 

21.4.0.0. Pārējie 21.3.0.0.grupā 

neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi 

  20000.00   20000.00 

21.1.9.0. Ieņēmumi no citu 

Eiropas Savienības 

politiku instrumentu 

līdzfinansēto projektu 

un pasākumu 

īstenošanas, saņemtā 

ārvalstu finanšu 

palīdzība 

    450568.00 450568.00 

17.4.0.0.  Transferti no citām 

valsts budžeta daļēji 

finansētām 

atvasinātām 

publiskām personām 

un budžeta 

nefinansētām 

iestādēm 

    147572.00 147572.00 

18.3.1.0. Transferti no valsts 

budžeta 

6389608.00   1829572.00 8219180.00 

18.3.1.1. Transferti no 

ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes budžeta, 

kuras institucionālā 

padotībā tās atrodas 

6389608.00     6389608.00 

18.3.1.2. Valsts budžeta 

transferti no citas 

ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes budžeta 

    30290.00 30290.00 

18.3.1.3. Transferti no 

ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes budžeta, 

kuras institucionālā 

padotībā tās atrodas, 

Eiropas Savienības 

politikas instrumentu 

un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem 

projektiem 

(pasākumiem) 

    1328764.00 1328764.00 

18.3.1.4. Ttransferti no citas 

ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes, Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu un 

pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem 

    470518.00 470518.00 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

projektiem 

(pasākumiem) 

19.7.0.0. Transferti no 

pašvaldībām 

    52545.00 52545.00 

      

1 2 3 4 5 6 

II. KOPĀ IZDEVUMI 6389608.00 1102690.00 2991257.00 10483555.00 

1100 Atalgojums 4722428.00 136788.00 688758.00 5547974.00 

1200 Darba devēja valsts 

sociālās 

apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, 

pabalsti, 

kompensācijas un 

apdrošināšana 

1114020.00 32268.00 162478.00 1308766.00 

2100 Mācību, darba un 

dienesta 

komandējumi, darba 

braucieni 

20000.00 40000.00 170000.00 230000.00 

2210 Izdevumi par sakaru 

pakalpojumiem 

21000.00   12000.00 33000.00 

2220 Izdevumi par 

komunālajiem 

pakalpojumiem 

26866.00 240577.00 124222.00 391665.00 

2231 Izdevumi iestādes 

sabiedrisko aktivitāšu 

īstenošanai 

  79544.00 124588.00 204132.00 

2232 Izdevumi par 

profesionālās darbības 

pakalpojumiem 

  58600.00 152542.00 211142.00 

2233 Izdevumi par 

transporta 

pakalpojumiem 

  22400.00 24724.00 47124.00 

2235 Izdevumi par 

saņemtajiem mācību 

pakalpojumiem 

    28488.00 28488.00 

2239 Pārējie neklasificētie 

pakalpojumi 

  19200.00 107288.00 126488.00 

2240 Remontdarbi un 

iestāžu uzturēšanas 

pakalpojumi (izņemot 

kapitālo remontu) 

  225635.00 172458.00 398093.00 

2250 Informācijas 

tehnoloģiju 

pakalpojumi 

  28422.00 104688.00 133110.00 

2260 Īre un noma   18204.00 17255.00 35459.00 

2273 Maksa par zinātniskās 

pētniecības darbu 

izpildi 

  39208.00 14377.00 53585.00 

2280 Maksājumi par parāda 

apkalpošanu un 

komisijas maksas par 

izmantotajiem 

atvasinātajiem finanšu 

instrumentiem 

  25999.00   25999.00 

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, 

biroja preces un 

  78425.00 54688.00 133113.00 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 

2400 Izdevumi periodikas 

iegādei bibliotēku 

krājumiem 

  7420.00 1472.00 8892.00 

2500 Budžeta iestāžu 

nodokļu, nodevu  

maksājumi 

52422.00   6393.00 58815.00 

6291 Stipendijas un sociālie 

pabalsti 

432872.00   987246.00 1420118.00 

7810  Uzturēšanas 

izdevumu transferti uz 

valsts budžetu 

    37592.00 37592.00 

5000 Pamatkapitāla 

veidošana 

0.00 50000.00 0.00 50000.00 

5100 Nemateriālie 

ieguldījumi 

      0.00 

5200 Pamatlīdzekļi, 

ieguldījuma īpašumi 

un bioloģiskie aktīvi 

  50000.00   50000.00 

III. Ieņēmumu 

pārsniegums (+) vai 

deficīts (-) 

0.00 0.00 0.00 0.00 

F20010000 

AS 

Naudas līdzekļu un 

noguldījumu atlikums 

gada sākumā 

      4 014 531.00 

F20010000 

AB 

Naudas līdzekļu un 

noguldījumu atlikums 

perioda beigās 

      4 014 531.00 

 

Tajā skaitā pa programmām: 

1.1. 80 000,00 EUR apmērā 2023. gada konkursa “Daugavpils Universitātes pētniecības 

projekti” realizēšanai. 

1.2. 40 000,00 EUR apmērā 2023. gada konkursa “Daugavpils Universitātes studējošo 

pētniecības projekti” realizēšanai. 

1.3. 50 000,00 EUR apmērā 2023. gada Zinātnes attīstības pasākumu finansējumam. 

1.4. 40 000,00 EUR apmērā 2023. gada Zinātnisko komandējumu finansējumam. 

1.5. 25 000,00 EUR apmērā Scopus un Web of Science iekļauto žurnālu finansējumam. 

1.6. 40 000,00 EUR apmērā 2023. gada atlīdzībai par Hirša indeksu. 

1.7. 350 000,00 apmērā par 2022. gada publikāciju, kuras indeksētas SCOPUS un/vai Web 

of Science datu bāzēs, un zinātnisko monogrāfiju apmaksu ( Q1-1500,00 EUR, Q2-1200,00 

EUR, Q3, Q4-1000,00 EUR  par publikāciju) 

1.8. Darbinieku apdrošināšana 88000,00 EUR. 

1.9. Studentu padome 28419,00 EUR(no 2023.gada budžeta dotācijas) 

 

ES finansēto projektu priekšfinansējums un līdzfinansējums.                            1 000 000 

 

 

#23/10-3. Par Daugavpils Universitātes aģentūras “Daugavpils Universitātes Daugavpils 

medicīnas koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu 
(ziņo DU rektors A. Barševskis)  

 

Ziņo DU rektors A. Barševskis. 

 

Rektors A. Barševskis informē, ka jautājums par DU aģentūras “Daugavpils Universitātes Daugavpils 

medicīnas koledža” 2023. gada budžeta saskaņošanu tika izskatīts DU Senātā. 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

R. Baltere sniedz informāciju padomei par DU aģentūras “Daugavpils Universitātes Daugavpils 

medicīnas koledža” 2023. gada budžetu. R. Baltere skaidro budžeta ieņēmumu un izdevumu 

pozīcijas. 

Ņemot vērā Daugavpils Universitātes Senāta 30.05.2023. sēdes lēmumu Nr. 9/1 un pamatojoties uz 

Augstskolu likuma 14.2 panta pirmās daļas ceturto punktu, kas nosaka, ka valsts augstskolas padome 

apstiprina augstskolas budžetu un finanšu plānu, DU padome nolemj:  

Atklāts balsojums: ar  3 balsīm "Par" (Māris Bozovičs, Uldis Valainis, Jolanta Vjakse), "Pret" - nav, 

"Atturas" – nav. Rita Baltere balsojumā nepiedalās. 

 

1. Apstiprināt Daugavpils Universitātes aģentūras “Daugavpils Universitātes Daugavpils medicīnas 

koledža” 2023. gada budžetu: 

 

Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas  

un maksas pakalpojumi 

Koledža  

Maksas pakalpojumi                             (euro) 

Nosaukums Kods Dotācija 
Maksas  

pakalpojumi 
Kopā 

Ieņēmumi - kopā   431 589 573 683 1 005 272 

Ieņēmumi   431 589 300 597 732 186 

Atlikums g.sākumā   0 273 086 273 086 

Izdevumi - kopā   431 589 573 683 1 005 272 

Atlīdzība 1000 386 407 327 086 713 493 

t.sk. atalgojums   312 652 264 654 577 306 

t.sk. darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti 

un kompensācijas 

  73 755 62 432 136 187 

Preces un pakalpojumi 2000 20 000 200 597 220 597 

Subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 

(stipendijas) 

6000 23 182 0 23 182 

Kapitālie izdevumi 5000 2 000 46 000 48 000 

 

Profesionālās izglītības programmu īstenošana 

"Māsas palīgs"    
           (euro) 

Nosaukums Kods Dotācija 
Maksas  

pakalpojumi 
Kopā 

Ieņēmumi - kopā   194 728 0 194 728 

Ieņēmumi   194 728 0 194 728 

Atlikums g.sākumā   0 0 0 

Izdevumi - kopā   194 728 0 194 728 

Atlīdzība 1000 108 828 0 108 828 

t.sk. atalgojums   88 056 0 88 056 

t.sk. darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas 

  20 772 0 20 772 

Preces un pakalpojumi 2000 60 799 0 60 799 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 

(stipendijas) 

6000 25 101 0 25 101 

Kapitālie izdevumi 5000 0 0 0 

 

 

#23/10-4. Par Daugavpils Universitātes aģentūras “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 2023. 

gada budžeta apstiprināšanu un 2022. gada budžeta grozījumu apstiprināšanu 
(ziņo DU rektors A. Barševskis)  

 

Ziņo DU rektors A. Barševskis. 

 

Rektors A. Barševskis informē, ka jautājums par DU aģentūras “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 

2023. gada budžeta saskaņošanu un 2022. gada budžeta grozījumu apstiprināšanu tika izskatīts DU 

Senātā. 

R. Baltere sniedz informāciju padomei par DU aģentūras “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 

budžetu. R. Baltere skaidro budžeta ieņēmumu un izdevumu pozīcijas. 

Ņemot vērā Daugavpils Universitātes Senāta 30.05.2023. sēdes lēmumu Nr. 10/1, Nr. 10/2   un 

pamatojoties uz Augstskolu likuma 14.2 panta pirmās daļas ceturto punktu, kas nosaka, ka valsts 

augstskolas padome apstiprina augstskolas budžetu un finanšu plānu, DU padome nolemj:  

Atklāts balsojums: ar  3 balsīm "Par" (Māris Bozovičs, Uldis Valainis, Jolanta Vjakse), "Pret" - nav, 

"Atturas" – nav. Rita Baltere balsojumā nepiedalās. 

 

1. Apstiprināt Daugavpils Universitātes aģentūras “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 2023. gada 

budžetu: 

 

2023.GADA BUDŽETS (GADA PLĀNS) 

 
 Budžeta EKK Zinātnes bāzes 

finansējums, EUR 

Pārējie finansējumi, 

EUR 

Finansējumi kopā, 

EUR 

     

Ieņēmumi kopā 

 

 407 206 1 678 487 2 085 693 

-Ieņēmumi no ES 

projektiem 

 

 

21.1.9.1. 

 

- 

 

370 000 

 

370 000 

 

-Ieņēmumi par zinātnes 

projekta īstenošanu 

 

21.3.9.6. 

 

 

- 

 

50 000 

 

50 000 

-Citi ieņēmumi par maksas 

pakalpojumiem 

 

21.3.9.9. 

 

- 

 

2 000 

 

2 000 

-Pārējie pašu ieņēmumi  

21.4.9.0. 

 

- 

 

0 

 

0 

-Transferti no augstākās 

iestādes 

  

 

17.3.0.0. 

 

407 206 

 

12 187 

 

419 393 

-Transferti no atvasinātām 

publiskā personām 

 

17.4.1.0 

 

- 

 

24 300 

 

24 300 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

-Transferti no savas 

ministrijas 

 

 

18.3.1.1. 

 

- 

 

100 000 

 

100 000 

-Transferti no citas –

ministrijas 

 

 

18.3.1.2. 

 

- 

 

530 000 

 

530 000 

-Transferti ES projektiem 

no savas ministrijas 

 

18.3.1.3. 

 

- 

 

230 000 

 

230 000 

-Transferti ES projektiem 

no citas ministrijas 

 

18.3.1.4. 

 

- 

 

360 000 

 

360 000 

     

Izdevumi kopā 

 

 407 206 2 013 066 2 420 272 

-Atalgojums 

 

1100 178 374 918 626 1 097 000 

-DD VSAOI, veselības               

apdrošināšana 

1200 61 915 205 085 267 000 

-Komandējumi, darba 

braucieni 

2100 - 40 000 40 000 

-Pakalpojumi 

 

2200 143 937 354 385 498 322 

-Materiāli, biroja preces, 

inventārs 

2300 14 080 26 070 40 150 

-Nodokļu maksājumi 

 

2500 1 600 11 200 12 800 

-Pamatlīdzekļi, 

nemateriālie ieguldījumi 

5000 7 300 257 700 265 000 

- Uzturēšanas izdevumu 

transferti 

7800 - 200 000 200 000 

     

Naudas līdzekļu atlikums 

uz 01.01.2023 

 

F22010000 
87 773 1 242 494 1 330 267 

Naudas līdzekļu atlikums 

uz 31.12.2023 

 

F22010000 
87 773 907 915 995 688 

 

2. Apstiprināt Daugavpils Universitātes aģentūras “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 2022. gada 

budžeta grozījumus: 

2022. GADA BUDŽETS (GADA PLĀNS) 

GROZĪJUMI 

 
 Budžeta EKK Zinātnes bāzes 

finansējums, EUR 

Pārējie finansējumi, 

EUR 

Finansējumi kopā, 

EUR 

     

Ieņēmumi kopā 

 

 268 989 2 232 160 2 501 149 

-Ieņēmumi no ES 

projektiem 

 

 

21.1.9.1. 

 

- 

 

412 723 

 

412 723 

-Ieņēmumi par zinātnes 

projekta īstenošanu 

 

21.3.9.6. 

 

 

- 

 

306 927 

 

306 927 

-Citi ieņēmumi par maksas 

pakalpojumiem 

 

21.3.9.9. 

 

- 

 

8 172 

 

8 172 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

-Pārējie pašu ieņēmumi  

21.4.9.0. 

 

- 

 

7 030 

 

7 030 

-Transferti no augstākās 

iestādes 

  

 

17.3.0.0. 

 

268 989 

 

21 687 

 

290 676 

-Transferti no savas 

ministrijas 

 

 

18.3.1.1. 

 

- 

 

198 000 

 

198 000 

-Transferti no citas –

ministrijas 

 

 

18.3.1.2. 

 

- 

 

537 993 

 

537 993 

-Transferti ES projektiem 

no savas ministrijas 

 

18.3.1.3. 

 

- 

 

342 663 

 

342 663 

-Transferti ES projektiem 

no citas ministrijas 

 

18.3.1.4. 

 

- 

 

396 965 

 

396 965 

     

Izdevumi kopā 

 

 203 289 2 393 176 2 596 465 

-Atalgojums 

 

1100 106 843 958 325 1 065 168 

-DD VSAOI, veselības               

apdrošināšana 

1200 38 960 237 156 276 116 

-Komandējumi, darba 

braucieni 

2100 - 56 944 56 944 

-Pakalpojumi 

 

2200 45 015 518 234 563 249 

-Materiāli, biroja preces, 

inventārs 

2300 9 468 85 548 95 016 

-Nodokļu maksājumi 

 

2500 1 811 74 795 76 606 

-Pamatlīdzekļi, 

nemateriālie ieguldījumi 

5000 1 192 90 513 91 705 

- Uzturēšanas izdevumu 

transferti 

7800 - 371 661 371 661 

     

Naudas līdzekļu atlikums 

uz 01.01.2022 

 

F22010000 
22 073 1 403 510 1 425 583 

Naudas līdzekļu atlikums 

uz 31.12.2022 

 

F22010000 
 

87 773 

 

1 242 494 

 

1 330 267 

 

 

#23/10-5. Par studiju maksu 2023./2024. studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem 
(ziņo DU rektors A. Barševskis)  

 

Pamatojoties uz Augstskolu likuma 14.2 panta trešo daļu, kas nosaka, ka padome pirms tādu lēmumu 

pieņemšanas, kuri skar studiju maksas apmēru, attiecas uz studiju virzienu un programmu slēgšanu 

un augstskolas dibinātajām stipendijām, pieprasa atzinumu no studējošo pašpārvaldes, ņemot vērā 

Daugavpils Universitātes Senāta 30.05.2023. sēdes lēmumu Nr. 12/1 un Daugavpils Universitātes 

Studentu padomes 26.06.2023. atzinumu par studiju maksas apmēru, padomes locekļi vienojoties 

nolemj: 

1. Apstiprināt šādu studiju maksu 2023./2024. studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem:     



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Studiju maksa  2023./2024. studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem EUR 
  

Pilna laika studiju programmas  

Studiju 

ilgums 

gados 

1.st.gads 

2023./2024. 

2.st.gads 

2024./2025. 

3.st.gads 

2025./2026. 

4.st.gads 

2026/2027. 

Studiju 

maksa 

par visu 

periodu 

EUR 

Profesionālā  bakalaura 

studiju programma   4 1600 1600 1600 1600 6400 

Profesionālā bakalaura 

studiju programma  ( 

Māszinības)   4 1900 1900 1900 1900 7600 

Profesionālā bakalaura 

studiju programma ( 

Mūzika)   4 4000 4000 4000 4000 16 000 

1.līmeņa profesionālā 

studiju programma   2 1600 1600   3200 

Bakalaura studiju 

programma   3 1600 1600 1600   4800 

Maģistra studiju programma 

1.g. 3. 

mēn.  1600 480     2080 

Maģistra studiju programma 

1.g. 5. 

mēn. 1600 800     2400 

Maģistra studiju programma 

1 g. 

6.mēn. 1600 960   2560 

Maģistra studiju programma 2 1600 1600     3200 

Doktora studiju programma 3 2200 2200 2200   6600 

 

 

 

 

 

 

Nepilna laika studiju 

programmas  

Studiju 

ilgums 

gados 

1. 

st.gads 

2021./ 

2022. 

2. st.gads 

2022./ 

2023. 

3. st.gads 

2023/ 

2024. 

4. st.gads 

2024/ 

2025. 

5. st.gads 

2025./ 

2026. 

Studiju 

maksa par 

visu periodu 

EUR 

1.līmeņa profesionālā 

studiju programma 

2 g. 5. 

mēn. 1500 1500 750   3750 

Profesionālā  bakalaura 

studiju programma 

4 g. 5. 

mēn. 1500 1500 1500 1500 750 6750 

Profesionālā  bakalaura 

studiju programma 

4 g. 6. 

mēn. 1500 1500 1500 1500 900 6900 

Profesionālā bakalaura 

studiju  programma 5,0 1500 1500 1500 1500 400 6400 

Maģistra studiju  

programma 2,0 1600 1600    3200 

Maģistra studiju 

programma 2,5 1600 1600 800     4000 

Profesionālo maģistra 

studiju programma 

2 g. 5. 

mēn. 1600 1600 800   4000 

Profesionālo maģistra 

studiju programma 

2 g. 6. 

mēn. 1500 1500 750   3750 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

#23/10-6. Par studiju maksas atlaidēm 2023./2024. studiju gadā 
(ziņo DU rektors A. Barševskis)  

 

Pamatojoties uz Augstskolu likuma 14.2 panta trešo daļu, kas nosaka, ka padome pirms tādu lēmumu 

pieņemšanas, kuri skar studiju maksas apmēru, attiecas uz studiju virzienu un programmu slēgšanu 

un augstskolas dibinātajām stipendijām, pieprasa atzinumu no studējošo pašpārvaldes, ņemot vērā 

Daugavpils Universitātes Senāta 30.05.2023. sēdes lēmumu Nr. 13/1 un Daugavpils Universitātes 

Studentu padomes 26.06.2023. atzinumu par studiju maksas apmēru, padomes locekļi vienojoties 

nolemj:    

1. Apstiprināt šādas studiju maksas atlaides 2023./2024. studiju gadā:  

1.1. 25% atlaidi 1. studiju gadā saņems Daugavpils Universitātes 2022./2023. studiju gada 

absolventi, kuri turpina studijas DU maģistrantūrā. 

1.2.  50% atlaidi beidzamā semestra studiju maksai  saņems 2023./2024. studiju gadā imatrikulētie 

pilna un nepilna laika profesionālo, bakalaura un maģistra studiju programmu studējošie, kuriem 

studiju procesa laikā studiju periods ir ne īsāks par 3 semestriem (bez studiju pārtraukumiem), nav 

bijuši akadēmiskie parādi un studiju maksas kavējumi. 

1.3. 50% atlaidi vienam semestrim saņems pretendenti, kas uzsāk studijas vēlākos studiju posmos 

no 3. (trešā) semestra pēc studijām citās Latvijas augstākās izglītības iestādēs.  (Saskaņā ar „Kārtību 

par studiju uzsākšana vēlākos studiju posmos DU” apstiprināta Studiju padomes sēdē  2008. gada 25. 

februārī protokols Nr. 5). 

1.4. 10% atlaidi no studiju programmas 1. semestra maksas universitāte piešķir skolēnu mācību 

firmu konkursa finālistiem, kas saņēmuši „Junior Achievement Latvia” sertifikātu, uzsākot studijas 

profesionālajā bakalaura studiju programmā “Biznesa un finanšu procesi”. 

1.5. 100% atlaidi no studiju maksas pilna laika pamatstudiju programmā vienam studiju 

gadam, saņems tie DU sekmīgie studējošie, kuri spēlē sieviešu Latvijas basketbola līgas komandā, 

sieviešu un vīriešu Baltijas un Latvijas līgas volejbola komandā, Olimpisko spēļu, Pasaules, Eiropas 

un Latvijas čempionātu 1.-3. vietu ieguvēji, pieaugušo un junioru grupās Olimpiskajos sporta  veidos 

pēc Treneru padomes rekomendācijas. 

 

#23/10-7. Par studiju maksu 2023./2024. studiju gadā imatrikulētajiem ārvalstu studējošajiem 
(ziņo DU rektors A. Barševskis)  

 

Pamatojoties uz Augstskolu likuma 14.2 panta trešo daļu, kas nosaka, ka padome pirms tādu lēmumu 

pieņemšanas, kuri skar studiju maksas apmēru, attiecas uz studiju virzienu un programmu slēgšanu 

un augstskolas dibinātajām stipendijām, pieprasa atzinumu no studējošo pašpārvaldes, ņemot vērā 

Daugavpils Universitātes Senāta 30.05.2023. sēdes lēmumu Nr. 14/1 un Daugavpils Universitātes 

Studentu padomes 26.06.2023. atzinumu par studiju maksas apmēru, padomes locekļi vienojoties 

nolemj: 

1. Apstiprināt šādu studiju maksu 2023./2024. studiju gadā imatrikulētajiem ārzemju studējošajiem:  

1.1. Bakalaura studiju programmās 2400,00 EUR studiju gadā; 

1.2. Profesionālā studiju programma “Māszinības” 5500,00 EUR studiju gadā; 

1.3. Profesionālā studiju programma “Mūzika” 4000,00 studiju gadā; 

1.4. Maģistra studiju programmās 2900,00 EUR studiju gadā; 

1.5. Doktora studiju programmā 3400,00 EUR studiju gadā (izņēmums starpaugstskolu 

studiju programma “Vadībzinātne” 2276,00 EUR studiju gadā un “Izglītības zinātnes” – 

4300,00 EUR). 

http://du.lv/par-mums/par-mums/svarigakie-dokumenti/studiju-uzsaksana-velakos-studiju-posmos-du/
http://du.lv/par-mums/par-mums/svarigakie-dokumenti/studiju-uzsaksana-velakos-studiju-posmos-du/


ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

1.6. Atļaut ārvalstu studējošajiem sadalīt studiju maksas apmaksu pa studiju semestriem. 

 

 

#23/10-8. Par studiju maksas atlaidēm ārvalstniekiem 2023./2024. studiju gadā 

(ziņo DU rektors A. Barševskis)  

 

Pamatojoties uz Augstskolu likuma 14.2 panta trešo daļu, kas nosaka, ka padome pirms tādu lēmumu 

pieņemšanas, kuri skar studiju maksas apmēru, attiecas uz studiju virzienu un programmu slēgšanu 

un augstskolas dibinātajām stipendijām, pieprasa atzinumu no studējošo pašpārvaldes, ņemot vērā 

Daugavpils Universitātes Senāta 30.05.2023. sēdes lēmumu Nr. 15/1 un Daugavpils Universitātes 

Studentu padomes 26.06.2023. atzinumu par studiju maksas apmēru, padomes locekļi vienojoties 

nolemj: 

1. Apstiprināt šādas studiju maksas atlaides ārvalstniekiem 2023./2024. studiju gadā: 

1.1. 25% atlaidi 1. studiju gadā saņems Daugavpils Universitātes 2022./2023. studiju gada 

absolventi, kuri turpina studijas DU maģistrantūrā. 

1.2. 50% atlaidi beidzamā semestra studiju maksai saņems 2023./2024. studiju gadā imatrikulētie 

pilna laika profesionālo, bakalaura un maģistra, doktora studiju programmu studējošie, kuriem studiju 

procesa laikā studiju periods ir ne īsāks par 3 semestriem (bez studiju pārtraukumiem), nav bijuši 

akadēmiskie parādi un studiju maksas kavējumi.  

1.3. 100% atlaidi no studiju maksas pilna laika pamatstudiju programmā vienam studiju 

gadam, saņems tie DU sekmīgie studējošie, kuri spēlē sieviešu Latvijas basketbola līgas komandā, 

sieviešu un vīriešu Baltijas un Latvijas līgas volejbola komandā, Olimpisko spēļu, Pasaules, Eiropas 

un Latvijas čempionātu 1.-3. vietu ieguvēji, pieaugušo un junioru grupās Olimpiskajos sporta veidos 

pēc Treneru padomes rekomendācijas. 

 

 

#23/10-9. Par studiju maksu 2023./2024. studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem doktora 

studiju programmā "Vadībzinātne" 

(ziņo DU rektors A. Barševskis)  

 

Pamatojoties uz Augstskolu likuma 14.2 panta trešo daļu, kas nosaka, ka padome pirms tādu lēmumu 

pieņemšanas, kuri skar studiju maksas apmēru, attiecas uz studiju virzienu un programmu slēgšanu 

un augstskolas dibinātajām stipendijām, pieprasa atzinumu no studējošo pašpārvaldes, ņemot vērā 

Daugavpils Universitātes Senāta 30.05.2023. sēdes lēmumu Nr. 16/1 un Daugavpils Universitātes 

Studentu padomes 26.06.2023. atzinumu par studiju maksas apmēru, padomes locekļi vienojoties 

nolemj: 

1. Apstiprināt šādu studiju maksu 2023./2024.  studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem doktora 

studiju programmā “Vadībzinātne”: 

 

 

Studiju maksa 2023./2024. studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem EUR 

  

Pilna laika studiju 

programmas  

Studiju 

ilgums gados 

1.st.gads 

2023./2024. 

2.st.gads 

2024/2025. 

3.st.gads 

2025/2026. 

Studiju maksa 

par visu 

periodu EUR 

Doktora studiju programma 3 2276 2276 2276 6828 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

#23/10-10. Par studiju maksu 2023./2024. studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem 

starpaugstskolu doktora studiju programmā "Izglītības zinātnes" 
(ziņo DU rektors A. Barševskis)  

 

Pamatojoties uz Augstskolu likuma 14.2 panta trešo daļu, kas nosaka, ka padome pirms tādu lēmumu 

pieņemšanas, kuri skar studiju maksas apmēru, attiecas uz studiju virzienu un programmu slēgšanu 

un augstskolas dibinātajām stipendijām, pieprasa atzinumu no studējošo pašpārvaldes, ņemot vērā 

Daugavpils Universitātes Senāta 30.05.2023. sēdes lēmumu Nr. 17/1 un Daugavpils Universitātes 

Studentu padomes 26.06.2023. atzinumu par studiju maksas apmēru, padomes locekļi vienojoties 

nolemj: 

1. Apstiprināt šādu studiju maksu 2023./2024.  studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem 

starpaugstskolu doktora studiju programmā “Izglītības zinātnes”: 

 

Studiju maksa  2023./2024. studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem EUR 
 

 

 

#23/10-11. Par “Daugavpils Universitātes studiju programmu attīstības un konsolidācijas 

plānā” un ESF projektā “Studiju programmu fragmentācijas samazināšana un resursu 

koplietošanas stiprināšana Daugavpils Universitātē” Nr. 8.2.1.0/18/A/019 iekļauto studiju 

programmu īstenošanas pārtraukšanu 
(ziņo DU rektors A. Barševskis)  

 

Rektors A. Barševskis informē padomes locekļus, ka profesionālā bakalaura studiju programma 

“Mūzika” ir iekļauta “Daugavpils Universitātes studiju programmu attīstības un konsolidācijas plānā” 

un ESF projektā “Studiju programmu fragmentācijas samazināšana un resursu koplietošanas 

stiprināšana Daugavpils Universitātē” Nr. 8.2.1.0/18/A/019 kā slēdzamā programma. Jautājums par  

profesionālā bakalaura studiju programmu “Mūzika” slēgšanu tika izskatīts DU Senāta 19.06.2023. 

sēdē.  

 

Pamatojoties uz Augstskolu likuma 14.2 panta trešo daļu, kas nosaka, ka padome pirms tādu lēmumu 

pieņemšanas, kuri skar studiju maksas apmēru, attiecas uz studiju virzienu un programmu slēgšanu 

un augstskolas dibinātajām stipendijām, pieprasa atzinumu no studējošo pašpārvaldes, ņemot vērā 

Daugavpils Universitātes Senāta 19.06.2023. sēdes lēmumu Nr. 4/1 un Daugavpils Universitātes 

Studentu padomes 26.06.2023. atzinumu, padomes locekļi vienojoties nolemj: 

1. Pārtraukt īstenot profesionālā bakalaura studiju programmu “Mūzika” (programmas LRI 

kods 42212, DUIS kods D04A2) ar 2023. gada 30. jūniju, sakarā ar to, ka profesionālā 

bakalaura studiju programma “Mūzika” (programmas LRI kods 42212, DUIS kods D04A2) ir 

iekļauta “Daugavpils Universitātes studiju programmu attīstības un konsolidācijas plānā” un 

ESF projektā “Studiju programmu fragmentācijas samazināšana un resursu koplietošanas 

stiprināšana Daugavpils Universitātē” Nr. 8.2.1.0/18/A/019 kā slēdzamā programma. 

 

 

Pilna laika studiju programmas  

Studiju 

ilgums gados 

1.st.gads 

2023./2024. 

2.st.gads 

2024/2025. 

3.st.gads 

2025/2026. 

Studiju maksa 

par visu 

periodu EUR 

Doktora studiju programma “Izglītības 

zinātnes ” 3 2550 2550 2550 7650,00 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

#23/10-12. Par akadēmiskā maģistra studiju programmas “Matemātika” īstenošanas 

pārtraukšanu 
(ziņo DU rektors A. Barševskis)  

 

Rektors A. Barševskis informē padomes locekļus, ka akadēmiskajā maģistra studiju programmā 

“Matemātika” nav studējošo un uzņemšana 2023./2024. studiju gadam netika izsludināta. Jautājums 

par  akadēmiskajā maģistra studiju programmas “Matemātika” slēgšanu tika izskatīts DU Senāta 

19.06.2023. sēdē.  

 

Pamatojoties uz Augstskolu likuma 14.2 panta trešo daļu, kas nosaka, ka padome pirms tādu lēmumu 

pieņemšanas, kuri skar studiju maksas apmēru, attiecas uz studiju virzienu un programmu slēgšanu 

un augstskolas dibinātajām stipendijām, pieprasa atzinumu no studējošo pašpārvaldes, ņemot vērā 

Daugavpils Universitātes Senāta 19.06.2023. sēdes lēmumu Nr. 7/1 un Daugavpils Universitātes 

Studentu padomes 26.06.2023. atzinumu, padomes locekļi vienojoties nolemj: 

1. Pārtraukt īstenot akadēmiskā maģistra studiju programmu “Matemātika” (programmas LRI 

kods 45460, DUIS kods D01BP) ar 2023. gada 30. jūniju, sakarā ar to, ka akadēmiskā maģistra 

studiju programmā “Matemātika” (programmas LRI kods 45460, DUIS kods D01BP) nav 

studējošo un uzņemšana 2023./2024. studiju gadam netika izsludināta. 

 

 

Ņemot vērā valstī pieejamo finansējumu mūžizglītībai, J. Vjakse izsaka priekšlikumu kādā no 

nākamajām padomes sēdēm iekļaut darba kārtībā jautājumu par iespēju Daugavpils Universitātei 

piesaistīt un apgūt finansējumu no mūžizglītības atbalsta programmām. 

 

Notiek diskusija, debatēs piedalās: J. Vjakse, R. Baltere, U. Valainis, A. Barševskis, M. Bozovičs. 

 

Padomes locekļi atbalsta J. Vjakses priekšlikumu. 

 

 

 

Sēdes beigas: 15.00 

 

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs              M. Bozovičs 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes sekretāre              O. Miglāne 

 


